Nº 248, terça-feira, 23 de dezembro de 2014156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122300156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 92/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar licitação objetivando a Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de passagens rodoviárias para atender às
demandas do Município de Jaborandi - Bahia, abertura no dia
09/01/2015 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi - BA, 22 de dezembro de 2014.
EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 5/2014

A Prefeitura de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna público a
realização de CREDENCIAMENTO de Hotéis e Pousadas, estabe-
lecidos no Município de Jaguaquara, que deverão prestar serviços
hospedaria. Os interessados deverão retirar Edital com as especi-
ficações e explicações na Sala da Comissão Permanente de Licitação
das 08:00 horas às 12:00 horas.

Jaguaquara - BA, 22 de dezembro de 2014.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2014

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos
e madeiramento, destinados à manutenção das diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal deste. Abertura das propostas dia 13.01.2015 às
08:30 na sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar-
Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados
o edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2014

OBJETO: Aquisição de urnas funerárias e serviços de translado.
Abertura das propostas 14.01.2015 às 08:30 na sala de licitações,
situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde
encontram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2014

OBJETO: Aquisição de materiais didáticos e expediente destinados a
manutenção das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal deste
município. Abertura das propostas dia 14.01.2015 às 11: 00 na sala de
licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jagua-
quara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e
seus anexos.

Jaguaquara - BA, 22 de dezembro de 2014.
JOSELITA OLIVEIRA VILAS BOAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Ao Contrato No- 037/13. T.P. No- 03/13 - Con-
tratante: Fundo Municipal De Saúde De João Dourado Bahia, Emp.
Contratada: IPS CONSTRUTORA LTDA - Contrato No- 037/13 -
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo
de conclusão da construção de uma UBSF - Unidade Básica de Saúde
da Família, Belarmina Nunes Dourado, TIPO/PORTE I, a ser cons-
truído na Rua Castelo Branco, s/n, Bairro Ana Oliveira, na Sede deste
Município em mais 180 dias corridos, contado a partir da assinatura
do presente Termo Aditivo, prorrogando seu término para 27/05/15;
Data de Assinatura 28/11/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 209/2014

PA nº420/2014. OBJ - Prestação de serviços relativos a assesso-
ramento técnico-pedagógico e logístico visando realização de en-
contros, seminários, formações e congressos - SEDUC. Abertura:
07/01/2015, 15h. Edital:36123652. R$10,00. www.juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 213/2014

PA nº427/2014. OBJ - Eventual prestação de serviços de material -
SEDUC. Abertura: 08/01/2015 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652 -
3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
z e i r o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL N° 214/2014

Aviso. PA nº428/2014. OBJ - Eventual prestação de serviços
de Buffet, coffee breack e lanche - DIVERSAS SECRETARIAS.
Abertura: 08/01/2015 às 15h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679
das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 22 de dezembro de 2014
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2014

Torna publico dia 02/01/2014, às 09h30min, Tipo Menor
Preço por Item, para adequação do sistema de transporte através da
locação de veículos e máquinas pesadas em atendimento aos pro-
gramas no âmbito do município. Informações no Centro Adminis-
trativo situado na Praça Lomanto Júnior, 86, Centro, em dias úteis no
horário das 08h00min às 14h00min.

Mascote/Ba, 22 de dezembro de 2014
DHIANCARLO TEIXEIRA LOBO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 9.189/2014. Pregão Presencial nº.
13/2014 FMAS. Objeto: Aquisição de câmera fotográfica e filmadora
para registro de ações e atendimentos nos Equipamentos da As-
sistência Social e ações do Programa Bolsa Família no Município de
Mata de São João/BA, conforme Recursos/Programas: MDS/FNAS-
SCFV;MDS/IGD-SUAS;MDS/IGD-PBF. Contrato N°. 206/2014.
Contratado (a): Empresa: CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI EPP
que apresentou o menor preço de R$ 3.199,92 (Três Mil Cento e
Noventa e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos), referente ao Lote
I e a importância de R$ 2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais),
referente ao Lote II. Data da Assinatura: 26/11/2014. Vigência do
Contrato: 31 de dezembro de 2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 309/2013

Processo nº: 11.740/2014. Contratante: Município de Mata de São
João.Contratado: Econt Construção e Locação Ltda ME Cláusula Pri-
meira: Os prazos de vigência e de execução originariamente ajustados
ficam prorrogados até 31 de dezembro de 2014.Cláusula Segunda:
Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido,
no que não colidirem com previsto neste instrumento, independen-
temente de transcrição. Data de assinatura: 03/11/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 314/2013

Processo nº: 11.739/2014. Contratante: Município de Mata de São
João.Contratado: Econt Construção e Locação Ltda ME Cláusula Pri-
meira: Os prazos de vigência e de execução originariamente ajustados
ficam prorrogados até 31 de dezembro de 2014.Cláusula Segunda:
Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido,
no que não colidirem com previsto neste instrumento, independen-
temente de transcrição. Data de assinatura: 03/11/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO No- 96/2014

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,
Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen-
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666/93 torna pública LICITAÇÃO:

Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº. 99/14 - Registro de Preços -
Menor Preço; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a
produção da merenda escolar no ano letivo de 2015 da Rede Pública
Municipal de Ensino do Mun. de MSJ/Ba.; Amostra: 09/01/2015 das
8h30 às 11h30, das 13:30 as 15:30 no Almoxarifado Central, Setor de
Merenda, localizado na Rua Julio Verissimo, s/n, Centro, Mata de São
João-Ba.; Sessão Abertura: 12/01/2015 as 09:00 h., na Sede da Pre-
feitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada na
Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro, Mata de São João-Ba.
www.pmsj.ba.gov.br *Editais disponíveis na COMPEL/PMSJ

Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº. 100/14 - Menor Preço; Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empre-
endedor Familiar Rural, para suprir as demandas as merenda escolar
no ano letivo de 2015 da Rede Pública Municipal de Ensino do Mun.
de MSJ/Ba.;Sessão Abertura: 12/01/2015 as 13:00 h., na Sede da
Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada na
Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro, Mata de São João-Ba.

MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA
Pregoeira

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

Modalidade/tipo: Tomada de Preços nº. 43/14 -; Objeto: Contratação
de empresa especializada para construção de quadra escolar coberta,
com vestiário, na Escola Mun. Profª Valdete Seixas de Oliveira, na
Rua Heitor Vianna, Sede do Mun. de MSJ/Ba., conforme Termo de
Compromisso PAC205504/2013 firmado entre a PMSJ e o FNDE
(Programa Pro Infância do FNDE); Sessão Abertura: 29/01/2015 as
13:00 h., na Sede da Prefeitura do Município - Sala de Reunião
06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro,
Mata de São João-Ba.

MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA
Presidente da COMPEL

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO No- 34/2014

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,
Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen-
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10 e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666/93 torna pública LICITAÇÃO:

Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº. 20/14 FMAS - Menor Preço;
Objeto: Aquisição de mobiliário e de equipamentos de informáti-
ca,áudio,vídeo e fotografia para tender as necessidades do Projeto de
Trabalho Técnico Social - Cidade Sustentável, ref ao Programa de
Aceleração do Crescimento PAC 2 sob o Termo de Compromisso No-

352.768-10/2011, firmado entre o Mun. de MSJ/Ba e a União -
MCIDADES/CAIXA; Amostra (Folder/Catálogo): 26/01/2015 das
8h30 às 11h30, das 13:30 as 15:30 na Secretaria de Ação Social -
SECASO localizada na Pça. Barão Açu da Torre, s/n, Centro, Mata de
São João-Ba.;Sessão Abertura: 03/02/2015 as 09:00 h., na Sede da
Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada
na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro, Mata de São João-Ba.
www.pmsj.ba.gov.br *Editais disponíveis na COMPEL/PMSJ

Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº. 21/14 FMAS - Registro de
Preços- Menor Preço; Objeto: Aquisição de barracas de artesanato
para divulgação e esclarecimento sobre os serviços, programas e
projetos dos CRAS,CREAS, Conviver e Programa Bolsa Família com
parte integrante da Política Nacional de Assistência Social, com re-
cursos do MDS/FNAS-SCV;Amostra (Folder/Catálogo): 27/01/2015
das 8h30 às 11h30, das 13:30 as 15:30 na Secretaria de Ação Social
- SECASO localizada na Pça. Barão Açu da Torre, s/n, Centro, Mata
de São João-Ba.;Sessão Abertura: 04/02/2015 as 09:00 h., na Sede da
Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada
na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro, Mata de São João-Ba.

MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA
Pregoeira

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2014

Abert.: 07/01/15 às 09h. Obj.: Contratação de empresa para for-
necimento de material Gráfico para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Miguel Calmon. Demais informações no site:
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2014

Abert: 12/01/15 às 09h. Obj.: Contratação de empresa para con-
tratação de seguro total para os veículos da frota oficial, com co-
bertura anual contra acidentes em geral, danos causados pela natureza
e assistência 24 horas, para atender as necessidades do Municipio de
Miguel Calmon, demais informações no site: www.pmmiguelcal-
mon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

RETIFICAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2015

Na publicação do DOU, Edição No- 245, Seção 3, pág. 182.
Onde Se Lê: Pregão Presencial No- 046/2014; Leia-Se: Pregão Pre-
sencial No- 001/2015

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2015

Na publicação do DOU, Edição No- 245, Seção 3, pág. 182.
Onde Se Lê: Pregão Presencial No- 047/2014; Leia-Se: Pregão Pre-
sencial No- 002/2015

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-23T05:58:08-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial